УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

24 февраля 2014 года г.Курск

Об отложении

рассмотрения дела №04-05/01-2014

Комиссия Управления ФАС по Курской области по рассмотрению дел о
нарушениях антимонопольного законодательства в составе:

Зам. председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

рассмотрев дело №04-05/01-2014 по признакам нарушения ст.10 ФЗ «О защите
конкуренции» со стороны ОАО «МРСК Центра» (<...>) в лице филиала «Курскэнерго»
(<...>), выразившегося в злоупотреблении доминирующим положением путем
нарушения установленного Правилами полного и (или) частичного ограничения
режима электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства
РФ от 04.05.2012г. №442, порядка введения ограничения режима потребления
электрической энергии потребителями электрической энергии, результатом
которого является ущемление интересов ЗАО «Конгресс», в присутствии
представителя ОАО «МРСК Центра» в лице филиала «Курскэнерго» (по
доверенности) <...>, представителя ОАО «Курские электрические сети» (по
доверенности) <...>, в отсутствие представителя ЗАО «Конгресс»,

УСТАНОВИЛА:

Разрешение дела №04-05/01-2014 в данном заседании невозможно в связи с
привлечением в качестве ответчика по делу открытого акционерного общества
«Курские электрические сети» (<...>) , необходимостью получения дополнительных
сведений, а также в связи с неявкой на рассмотрение дела заявителя.

На основании изложенного, в соответствии с ч.ч. 1, 5 ст.47 Федерального Закона «О
защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №04-05/01-2014.

2. Назначить рассмотрение дела №04-05/01-2014 на 09 апреля 2014 года на 11:00
часов по адресу: г.Курск, ул.Марата, 9.

3. ОАО «Курские электрические сети» в срок до 20 марта 2014 года представить
в Курское УФАС России следующую документированную информацию
(надлежаще заверенные копии):

1.

i. - сведения о том, имеется ли у ЗАО «Конгресс» акт согласования
технологической и (или) аварийной брони, с приложением
подтверждающих документов;

- письменное пояснение о том, по какой причине при введении
ограничения и возобновлении режима потребления электрической
энергии на объекте ЗАО «Конгресс», расположенном по адресу:
г.Курск, ул.Ленина, д.54 («Бар Старый клен») ОАО «Курские
электрические сети» не были составлены акты введения
ограничения режима потребления электрической энергии и
возобновления режима потребления электрической энергии, со
ссылками на нормативные правовые акты;

- письменное пояснение о том, по какой причине частичное
ограничение объекта ЗАО «Конгресс» по заявке ОАО «МРСК Центра»
№МРСК-КР/54-01/9826 от 03.12.2013г. было введено не 10.12.2013г., а
18.12.2013г., со ссылками на нормативные правовые акты и
приложением подтверждающих документов;

- иные документы, имеющие значение для рассмотрения
настоящего дела.

1. При отсутствии запрашиваемых сведений или документов
необходимо письменно сообщить об этом, а также указать
причины невозможности их представления и предполагаемое
лицо или орган, у которого эти документы могут быть получены.

Явка генерального директора ОАО «Курские электрические сети», генерального
директора ЗАО «Конгресс», генерального директора ОАО «МРСК Центра» или
представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Зам. председателя Комиссии

Члены Комиссии